
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  55  DEL  20-06-2015 
 

 

 

OGGETTO:  ADESIONE AL  PIANO DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL - 

MISURA 19 PSR REGIONE LAZIO 2014/2020. 

 

 
 

L’anno  duemilaquindici  il giorno  venti del mese di  giugno  alle ore  13:00  in Pescosolido e 

nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 55 del 20-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 
sottopone alla Giunta Comunale, per l'approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
DATO ATTO che il Comune di Pescosolido, con delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 19.04.1997 
ha aderito, in qualità di socio, al GAL “Versante Laziale del Parco Nazionale d’Abruzzo”; 
 
CONSIDERATO che, in quanto socio del GAL, il Comune di Pescosolido ha già partecipato 
all’attuazione del programma comunitario Asse IV Leader  PSR Lazio 2007-2013; 
 
PRESO ATTO che con Regolamento n. 1305/2013, l’Unione Europea ha istituito il sostegno per lo 
sviluppo rurale, per la cui attuazione la Regione Lazio ha predisposto la proposta del Programma di 
Sviluppo Rurale (PSR) del Lazio 2014/2020, approvata con DGR Lazio n. 479/2014 e trasmessa 
all’Unione Europea nei tempi previsti il  22/7/2014; 

 
CONSIDERATO che la Misura 19 del  PSR prevede per i Gruppi di Azione Locale la possibilità di 
accedere a contributi pubblici (fondi strutturali europei) mediante la presentazione del  Piano di 
Sviluppo Locale (PSL) da redigere nelle forme e nei tempi disposti dal Programma; 
 
CONSIDERATO ancora i vantaggi che deriverebbero ai cittadini, alle imprese, alle associazioni e 
all’Amministrazione comunale con l’adesione al PSL che il GAL redigerà per concorrere alla 
distribuzione dei fondi di cui alla Misura 19 del PSR Regione Lazio 2014-2020; 
 
RITENUTO che il Comune di Pescosolido intende aderire, con il proprio territorio, al Piano di 
Sviluppo Locale che il GAL presenterà alla Regione Lazio per accedere ai suddetti finanziamenti; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai Responsabili del Servizio Amministrativo e del Servizio Lavori 
Pubblici – T.A., ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
dr. Giuseppe Cioffi:……………………………; 
 
Ing. Luigi Colaiacovo:...............................; 
 
DATO ATTO che si prescinde dal parere di cui all’art. 49 del D.Lgs n. 267/00 del Responsabile del 
Servizio Contabile, non comportando il presente atto impegni di spese o diminuzioni di entrate; 
 

DELIBERA 
 

che il Comune di Pescosolido faccia parte del territorio inserito nel Piano di Sviluppo Locale del GAL 
che, in ottemperanza a quanto disposto dalla Misura 19 del PSR  Regione Lazio 2014-2020, sarà 
presentato per concorrere alla distribuzione dei fondi di cui al medesimo PSR; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi Amministrativo e LL.PP.-T.A.; 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 55 del 20-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
Con voti unanimi, legalmente resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 
 Successivamente con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sen si dell’art. 134, 4 comma del D.Lgs. 267/2000.  
 
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 55 del 20-06-2015 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  21.07.2015          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  20-06-2015, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,   21.07.2015          

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 


